

## خبر

وال استریت ژورنال:

## دیدار با بن سلمان با میانجیگری قطر

● روزنامه وال‌استریت‌ژورنال گزارش داد قطر به دنبال میانجیگری میان ریاض و آنکارا برای برگزاری نشستی میان محمد بن‌سلمان، ولیعهد سعودی و رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه است. این روزنامه آمریکایی افزود: موفقیت‌آمیزبودن تلاش‌های قطر در برگزاری نشستی میان بن‌سلمان و اردوغان که پیش‌تر تصور آن هم ممکن نبود، نشانگر گشایش احتمالی در اختلافی است که منطقه را برای چندین سال به چند بلوک تقسیم کرد. منابع آگاه به وال‌استریت‌ژورنال گفتند مسئولان قطری تلاش کردند تا اردوغان و بن‌سلمان را که هفته پیش هم‌زمان در دوحه به سر می‌بردند، دور یک میز گرد هم آورند، اما این اتفاق نیفتاد. این منابع افزودند مسئولان قطری اکنون درصدد هماهنگی برای تعیین زمان و مکان مناسب به‌منظور برگزاری این نشست در هفته‌های آتی هستند. روابط عربستان و ترکیه پس از قتل فبیج جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار منتقد سعودی، در داخل کنسولگری عربستان در استانبول تیره‌وتار شد. یکی از اختلافات عربستان و ترکیه را می‌توان ناشی از نگاه ایدئولوژیک این دو کشور دانست؛ اختلاف درباره پرونده‌های سیاسی منطقه‌ای، به‌ویژه درباره اخوان‌المسلمین، علت اصلی وجود اختلاف بین عربستان سعودی و ترکیه در گذشته بوده است. در همین زمینه ترکیه از قطر در بحران اخیر علیه عربستان حمایت کرد و شاید یکی از دلایل این امر صرف‌نظر از روابط اقتصادی فی‌مابین، روابط مثبت و خوب دوحه با جماعت اخوان‌المسلمین و جنبش حماس باشد که ترکیه نیز با این گروه‌ها به لحاظ ایدئولوژیک روابط خوبی دارد. عربستان سعودی تمایل زیادی دارد تا خود را به ترکیه که به‌شدت با بحران اقتصادی و سقوط بیابی ارزش لیر این کشور مواجه است، نزدیک کند. بدون‌تردید در شرایط کنونی نیز فشارهای زیادی علیه اردوغان مطرح خواهد شد، اگر او بخواهد روابط ترکیه با عربستان را عادی‌سازی کند. شکی نیست که اردوغان از مسئله قتل خاشقچی به‌عنوان یک اهرم مؤثر علیه سعودی‌ها استفاده خواهد کرد و سعی می‌کند تا جای ممکن، عربستانی‌ها را تحت فشار قرار دهد.

## جهان

ابوظبی مذاکره برای خرید جنگنده‌های اف-۳۵ را تعلیق کرد

# امارات، میدان جدید رقابت آمریکا و چین



زمانی مطرح می‌شود که سرنوشت‌سازترین دور مذاکرات امارات و مقام‌های وزارت دفاع آمریکا از روز گذشته در واشنگتن آغاز شد و دو روز ادامه خواهد داشت.

این نگرانی‌ها و ملاحظات باعث سخت‌گیری بیشتر آمریکا درمورد قرارداد نظامی با امارات شده و در نتیجه تهدید کرده است که از این قرارداد ۲۳ میلیارددلاری برای خرید ۵۰ فروند جنگنده اف-۳۵ ساخت شرکت لاکهید مارتین آمریکا، پهبادهای ریزر و سایر مهمات پیشرفته خارج خواهد شد.

این امر می‌تواند به طور فزاینده‌ای رابطه بین دو شریک قدیمی را به دلیل اختلاف نظر بر سر نقش چین در خاورمیانه و خلیج فارس تیره‌وتار کند. این جنگنده‌ها قرار است تا سال ۲۰۲۷ به امارات تحویل داده شوند.

به نوشته روزنامه وال‌استریت‌ژورنال که برای نخستین بار خبر نارضایتی ابوظبی از روند این مذاکرات را منتشر کرده، دولت امارات به مقامات آمریکایی گفته است که قصد دارد این توافق را متوقف کند؛ زیرا ابوظبی فکر می‌کند الزامات امنیتی که ایالات متحده برای محافظت از تسلیحات پیشرفته در برابر جاسوسی چین وضع کرده است، بسیار سخت‌گیرانه و فراتر از حد معمول است و حاکمیت ملی امارات را به خطر خواهد انداخت.

با این حال آمریکا همچنان تأمین‌کننده نیازهای پدافندی امارات است و این احتمال وجود دارد که مذاکرات درباره جت‌های اف-۳۵ دوباره از سر گرفته شود. تهدید امارات به کناره‌گیری از این قرارداد در

روابط دیپلماتیک در سال ۲۰۲۰ در توافقی به نام «توافق ابراهیم» بود که دونالد ترامپ مبدع آن بود. در این توافق، مقام‌های امارات و اسرائیل با درک این موضوع که اماراتی‌ها برای متقاعدکردن امارات برای عادی‌سازی روابط با اسرائیل بوده است.

مقام‌های آمریکایی گفته‌اند که توافق عادی‌سازی روابط امارات و اسرائیل با درک این موضوع که اماراتی‌ها می‌توانند به سخت‌افزار زمانی که نگرانی‌های امنیتی واشنگتن برطرف نشود، نمی‌توان نسبت به پیشرفت در این مذاکرات امیدوار بود. ایالات متحده به طور فزاینده‌ای درمورد نفوذ چین در امارات متحده عربی نگران است و شریاطی را مشخص کرده است که براساس آن تضمین می‌کند جنگنده‌های نسل پنجم و پهبادهای پیشرفته در برابر جاسوسی احتمالی چین آسیب‌پذیر نخواهند بود. یک مقام وزارت دفاع آمریکا گفت: «این مباحث برای فروش تسلیحات با چین حجمی غیرعادی نیست و ما امیدواریم که بتوانیم از طریق مذاکرات نگرانی‌های خودمان را منتقل کنیم و در نهایت این قرارداد اجرائی شود».

**چالش برتری نظامی اسرائیل**

تنش میان امارات و آمریکا در شرایطی بروز می‌کند که در روزهای گذشته فتالی بنت در اولین سفر فیک نخست‌وزیر اسرائیل به امارات با شیخ محمد بن‌زاید آل‌نهیان، ولیعهد ابوظبی، به مدت بیش از دو ساعت دیدار و گفت‌وگو کرد. این اولین دیدار رهبران امارات و اسرائیل از زمان عادی‌سازی

## شرق

سال نوزدهم • شماره ۴۱۷۱ • روزنامه

ادامه از صفحه اول

## حریم خصوصی در گروه‌های تلگرامی و واتس‌اپی

مهم این است که آشنایی مستقیم بین آنها وجود ندارد، بلکه فقط چیزهایی مانند اشتراک صنفی یا شغلی یا تحصیلی یا علایق ورزشی و هنری و مانند اینها مبنای تشکیل گروه است. چیزی شبیه یک جمعیت که در یک تریبون آزاد شرکت کرده‌اند. مدیر (ادمین) گروه می‌تواند بدون جلب نظر سایر اعضای گروه هرکس را خودش مایل بود در گروه عضو کند. گروه عمومی در واقع به نوعی «باز» محسوب می‌شود. گروه اختصاصی یا گروه بسته اما بر اساس آشنایی مستقیم اعضای گروه تشکیل می‌شود. در این نوع گروه‌ها، با عرفی که به تدریج شکل گرفته است، مدیر (ادمین) گروه نمی‌تواند هرکس را که خودش مایل بود به عضویت گروه درآورد، بلکه نظر دیگران را نیز جویا می‌شود و با مجوز سایر اعضای گروه، کسی را به گروه اضافه صرفاً یک گروه دوستانه بسته برای گپ‌وگفت باشد. گاهی نیز اعضای یک جمع معین و خاص با موضوع و هدف معین‌اند، مانند تیم یک گروه پژوهشی، اعضای یک گروه ورزشی یا فیلم‌سازی یا هنری و امثال اینها، اعضای هیئت‌مدیره یک شخصیت حقوقی، اعضای یک واحد اداری، اعضای یک خانواده یا یک شبکه خوششاورودی، ساکنان یک آپارتمان و… در این نوع گروه‌های تلگرامی یا واتس‌اپی کس دیگری نمی‌تواند عضو شود، اعضا با یکدیگر آشنایی مستقیم دارند، شناخت دقیقی با نسبتاً دقیق از هم دارند بر اساس همین شناخت اعتماد نسبی بین آنها در جریان است. بسیاری اوقات تعارفات معموله بین آنها جاری نیست. گاه مطالب یا عکس‌هایی هم‌خوان می‌کنند که در جاهای دیگر آنها را به کار نمی‌گیرند و… بعد از این تقسیم‌بندی برگردیم به پرسش اصلی. گروه عمومی را نمی‌توان حریم خصوصی تلقی کرد. با قدری مسامحه یک گروه خصوصی را می‌توان به یک تریبون آزاد تشبیه کرد.

آنجا افراد زیادی وجود دارند که شما نمی‌شناسید. مبنای تشکیل گروه اصولاً آشنایی مستقیم و اشتراک فردی نیست، مانند یک تالار بزرگ است که آدم‌های متفاوت و مختلفی در آن حضور دارند که خیلی از آنها یکدیگر را نمی‌شناسند یا فقط به نام می‌شناسند. چنین گروهی حریم خصوصی نیست و باید آن را عرصه عمومی تلقی کرد. در مقام قیاس، اگر کسی در یک جلسه سخنرانی چیزی بگوید، چه سخنران باشد و چه تماشاچی، هرکس که آنجا حاضر است، می‌تواند آن گفته

را در جاهای دیگر نقل کند. رفتارها و گفتارهای عرصه عمومی قابل نقل و انتشار هستند. حکم یک گروه عمومی نیز همین است؛ بنابراین اگر یک عضو گروه مطلب یک عضو دیگر گروه را بدون اجازه او برای افراد یا گروه‌های دیگر ارسال کند، مرتکب کار غیراخلاقی و نقض حریم خصوصی نشده است. در این موارد نمی‌توانیم بگوییم او از فضای اعتماد موجود در گروه سوءاستفاده کرده و حرمت گروه را شکسته است. در گروه‌های اختصاصی (یا بسته) اما اوضاع کاملاً متفاوت است. در مقام تشبیه، یک گروه اختصاصی مانند یک جمع دوستانه یا خانوادگی یا کاری محدود است. غیر را به این جمع راه نیست. اعضای گروه با شناخت یکدیگر و اعتماد متقابل، گفت‌وگو می‌کنند. شما ممکن است در مقابل اعضای خانواده با لباس خانه بنشینید یا رفتارهای شوخ داشته باشید، اما در مقابل دیگران معمولاً با لباس مناسب‌تر قرار می‌گیرید و چنان رفتارهایی نمی‌کنید. در این نوع گروه‌ها، مباحث محدود به موضوعات کاملاً مشخصی است که بین اعضای گروه وجود دارد. آنها خود را محرم یکدیگر دانسته و اعتماد متقابل در جریان است.

در گروه‌های اختصاصی فقط کسانی حضور دارند که شناخت متقابل از هم دارند یا برای گپ‌وگفت یا برای کار معین یا یکدیگر حرف می‌زنند. این گروه‌ها قبیلاً و کاملاً حریم خصوصی‌اند؛ بنابراین هیچ‌یک از اعضای گروه نمی‌تواند مطالب آن گروه را برای بیرون از گروه منتشر کند؛ مهم نیست که مطلب چیست، خوب است یا بد، زشت است یا زیبا، محرمانه است یا نه. نقل مطلب از گروه‌های اختصاصی به‌طور مطلق نقض حریم خصوصی و عملی کاملاً غیراخلاقی و سوءاستفاده از گروه است. وقتی کسی که عضو یک گروه اختصاصی است، مطلب یا مطالبی از محتوای آن گروه را به شکل‌های مختلف منتشر می‌کند، مرتکب رفتاری غیراخلاقی شده و به نوعی به اعتماد متقابل موجود در گروه پشت‌پازده است. مثل این است

که شما در یک جمع خانوادگی یا کاری یا دوستانه چیزی می‌گویید که این حرف را فقط آنجا می‌زنید نه جای دیگر، بعد یکی از حاضران گفته شما را برای کسانی دیگر عیناً نقل می‌کند؛ عرف و اخلاق این عمل را چگونه قضاوت می‌کند و آن فرد را چه می‌نامد؟ به‌طورکلی، در محیط وب و فضای پیام‌رسان‌ها از قبیل تلگرام و واتس‌اپ، گروه‌های عمومی عرصه عمومی محسوب می‌شوند و نقل مطلب دیگران بدون اجازه آنها جایز است و غیراخلاقی یا نقض حریم خصوصی نیست، اما گروه‌های اختصاصی با بسته، حریم خصوصی‌اند. هرگونه نقل مطلب افراد این نوع گروه‌ها، بدون اجازه خودشان، مصداق بارز نقض حریم خصوصی و کاملاً غیراخلاقی است. هیچ‌یک از اعضای این نوع گروه‌ها مجاز به انتشار مطالب این گروه به بیرون از گروه نیست.

باقی‌مانده بر سر این قرارداد را به‌زودی حل کنیم».

**نگرانی از نفوذ چین**

نگرانی آمریکا از گسترش نفوذ چین در امارات پس از آن جدی‌تر شد که سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا در بهار امسال گزارش دادند که براساس شواهد موجود چین به‌طور مخفیانه در حال ساخت تأسیسات نظامی در یک بندر در نزدیک ابوظبی، پایتخت امارات متحده عربی است. در آن زمان دولت بایدن به دولت امارات هشدار داد که حضور نظامی چین در این کشور می‌تواند روابط دوجانبه آمریکا و امارات را تهدید کند.

طبق اظهارات مقام‌های آمریکایی، پس از چند دور ملاقات و بازدید مقامات آمریکایی، ساخت‌وساز تأسیسات مورد اشاره متوقف شد. به نظر می‌رسد دولت امارات که میزبان نظامیان آمریکایی و همچنین به دنبال خرید جنگنده‌ها و پهپادهای پیشرفته آمریکایی است، در ابتدا از ماهیت نظامی فعالیت چین بی‌خبر بوده است.

تلاش چین برای ایجاد پایگاه نظامی در امارات متحده عربی و همچنین تلاش دولت بایدن برای متقاعدکردن اماراتی‌ها برای جلوگیری از ساخت این پایگاه، نشان‌دهنده تلاش‌های واشنگتن برای رقابت با پکن است که از شرق آسیا فراتر رفته و به خاورمیانه رسیده است. علاوه‌براین، ایالات متحده از مدت‌ها قبل نگران ارتباط نزدیک ابوظبی با شرکت مخابراتی چینی هواوی است که زیرساخت‌های ارتباطی این کشور را فراهم می‌کند. مقامات آمریکایی و اعضای انکگره می‌گویند هواوی یک تهدید امنیت ملی است و نگران این هستند که حکومت چین بتواند از تجهیزات این شرکت که سیاست واشنگتن همواره این بوده که برتری نظامی اسرائیل نسبت به دیگر کشورهای منطقه حفظ شود و اسرائیل در مقایسه با کشورهای خاورمیانه، تجهیزات نظامی پیشرفته‌تری داشته باشد. امارات قرار است علاوه بر ۵۰ فروند جت اف-۳۵، ۱۸ فروند پهباد مسلح «ام کیو ۹» هم دریافت کند و برخی مخالفان این توافق استدلال می‌کنند که با فروش این جنگنده‌ها به امارات، اسرائیل برتری نظامی خود را در منطقه از دست می‌دهد.

«یوسف العتیبه»، سفیر امارات در واشنگتن، گفته است که «امارات متحده عربی از کاهش فروش تسلیحات نظامی آمریکایی به این کشور در سال گذشته ناامید شده بود. همکاری ما با ایالات متحده همچنان مهم‌ترین روابط ما در سراسر جهان را شکل می‌دهد و امیدواریم بتوانیم مسائل

### پوتین باشی جین پینگ به‌طور مجازی مذاکره کرد

## دیدار با دوست عزیزم در ماه فوریه

افتتاحیه بازی‌های المپیک زمستانی مذاکراتی انجام خواهیم داد».

بازی‌های المپیک زمستانی از چهارم تا ۲۰ فوریه در پکن برگزار می‌شود اما جو بایدن رئیس‌جمهوری آمریکا به همراه برخی از متحدانش این بازی‌ها را به دلیل نقض حقوق بشر از سوی پکن تحریم کرده‌اند.

**مذاکره با ناتو**

درهمین حال، تشدید تنش‌ها و مناقشات جاری بر سر پرونده اوکراین، مسکو را بر آن داشت تا خواستار مذاکره فوری با کشورهای عضو پیمان اتلانتیک شمالی (ناتو) درمورد امنیت روسیه بشود. رئیس‌جمهوری روسیه همچنین خواهان آغاز فوری این گفت‌وگوها با هدف کنکاش در پرونده اوکراین و منتفی شدن هرگونه گسترش آتی نیروهای ناتو در شرق یا استقرار سامانه‌هایی شد که امنیت روسیه را تهدید می‌کند.

این در حالی است که آمریکا و کشورهای اروپایی، روسیه را به تدارک مقدمات برای حمله به اوکراین، متهم کرده‌اند ولی مسکو بارها این اتهامات را رد کرده است.

با این حال، پرونده اوکراین از حساسیت زیادی برای کرملین برخوردار است که پیش‌تر نیز ناخشنودی خود را از اقدام کی‌یف در استقرار پهبادهای (ترکیه) در نزدیکی مرزها، ابراز داشته و بارها از تلاش این کشور برای پیوستن به ناتو انتقاد کرده است.

پوتین کشورهای غربی را متهم می‌کند که به وعده خود در پایان جنگ سرد درمورد عدم گسترش ناتو به سمت شرق، عمل نکردند. از سوی دیگر، «زخم کرمه» و الحاق آن به مسکو، پس از قیام مردمی در اوکراین و سرنگون‌سازی رژیم دست‌نشانده مسکو در سال ۲۰۱۴، همچنان از حافظه کی‌یف پاک نشده است.

### دادستان لبنان دستور داد

## سیاست‌مدار نزدیک به حزب‌الله بازداشت شود

دادستان عمومی لبنان روز سه‌شنبه به نیروهای امنیتی دستور داد یک سیاست‌مدار ارشد را درباره موضوع انفجار بندر بیروت دستگیر کنند. این دستور می‌تواند زمینه را برای رویارویی احتمالی با این قانون‌گذار و متحد قدرتمندش، گروه حزب‌الله، فراهم آورد.

به نوشته رویترز، این مطلب را یک منبع ارشد قضائی لبنان اعلام کرد. طارق بیطار، قاضی رسیدگی‌کننده به پرونده انفجار سال گذشته میلادی، ابتدا حکم بازداشت علی حسن خلیل، وزیر سابق دارایی لبنان را ۱۲ اکتبر پس از عدم شرکت او در

برگ سبز، کارت ماشین ، سند کمپانی و بنچاق خودرولیفان X60 رتگ مشکی متالیک مدل ۱۳۹۳ به شماره پلاک ایران ۵۵ \_ ۹۸۹ م ۳۴ و شماره موتورLFB479Q130802342 و شماره شاسی NAKSG4318DB109263 به نام **رضا نیستانی** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه مالکیت خودرولکسوسRX350 رنگ سفید مدل ۲۰۱۷ به شماره پلاک ۷۸۹۱۷ و شماره موتور2GRK303970 و شماره شاسی JTJBZMCA9H2015412 به نام **سید جلال شریعتی** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودروپژو۲۰۶ رنگ نقره‌ای متالیک مدل ۱۳۸۲ به شماره پلاک ایران ۱۱ \_ ۳۳۵ و ۷۸ و شماره موتور 10FSJ54537501 و شماره شاسی NAAR13FEXKJ261019 به نام **زهره حاجی علیزاده** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرورنوتندر۹۰ رنگ سفید شیری روغنی مدل ۱۳۹۲ به شماره پلاک ایران ۲۳ \_ ۹۹۳ س ۱۱ و شماره موتور236987RD236987 و شماره شاسی NAALSRLDEA۲۳۰۸۷۲ به نام **سکینه سلیمی** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودروپژوGLX۴۰۵ رنگ نقره‌ای متالیک مدل ۱۳۹۲ به شماره پلاک ایران ۹۹ \_ ۵۴۶ ل ۲۸ و شماره موتور124K0154787 و شماره شاسی NAAM01CA1DR599485 به نام **مرویم فرجی** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی **اینبجاب نگیں شاه ملکی** فرزند عبدالرضا به‌شماره شناسنامه ۹۰۰۳ صادره از کرج در مقطع کارشناسی رشته نمایش – بازیگری صادره از واحد دانشگاهی اراک به شماره ثبت سازمان مرکزی ۴۸۷۷۲ به تاریخ ۲۹/۰۷/۸۶ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اراک به نشانی ذیل ارسال نماید. اراک، میدان امام خمینی ره، بلوار امام خمینی ره، شهرک دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی واحد اراک، صندوق پستی ۳۸۱۳۵/۵۶۷ اداره فارغ التحصیلان